
  

 

6822/21   hm  

 ECOMP.3.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 8. března 2021 
(OR. en) 
 
 
6822/21 
 
 
 
 
DRS 9 
ECOFIN 223 
EF 98 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Evropská komise 

Datum přijetí: 8. března 2021 

Příjemce: Generální sekretariát Rady 

Č. dok. Komise: D071568/01 

Předmět: NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/... ze dne XXX, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 1126/2008, kterým se přijímají některé mezinárodní účetní 
standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1606/2002, pokud jde o mezinárodní účetní standardy 16, 37 a 41 
a mezinárodní standardy účetního výkaznictví 1, 3 a 9 

  

Delegace naleznou v příloze dokument D071568/01. 

 

Příloha: D071568/01 



 

 

6822/21   hm 1 

 ECOMP.3.B  CS 
 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne XXX  
[…](2021) XXX draft 

 

D071568/01 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/... 

ze dne XXX, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1126/2008, kterým se přijímají některé mezinárodní 

účetní standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1606/2002, pokud jde o mezinárodní účetní standardy 16, 37 a 41 a mezinárodní 

standardy účetního výkaznictví 1, 3 a 9  

 

(Text s významem pro EHP) 

 



 

 

6822/21   hm 2 

 ECOMP.3.B  CS 
 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/... 

ze dne XXX, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1126/2008, kterým se přijímají některé mezinárodní účetní 

standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002, pokud 

jde o mezinárodní účetní standardy 16, 37 a 41 a mezinárodní standardy účetního výkaznictví 

1, 3 a 9  

 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 

o uplatňování mezinárodních účetních standardů1, a zejména na čl. 3 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

1) Nařízením Komise (ES) č. 1126/20082 byly přijaty některé mezinárodní standardy 

a interpretace, které existovaly ke dni 15. října 2008. 

2) Dne 14. května 2020 zveřejnila Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) několik 

menších změn mezinárodního účetního standardu (IAS) 16 Pozemky, budovy a zařízení, 

IAS 37 Rezervy, podmíněné závazky a podmíněná aktiva a mezinárodních standardů 

účetního výkaznictví (IFRS) 3 Podnikové kombinace. Tyto změny poskytují další 

objasnění pro jednotnější uplatňování standardů nebo se jimi aktualizují odkazy. 

3) Dne 14. května 2020 vydala Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) v rámci 

procesu soustavného zkvalitňování rovněž dokument Roční zdokonalení standardů IFRS 

pro cyklus 2018–2020. Roční zdokonalení je zaměřeno na zjednodušení a vyjasnění 

stávajících standardů. Cílem ročních zdokonalení je vyřešit nenaléhavé, avšak nezbytné 

otázky projednávané radou IASB během projektového cyklu, které se týkají pasáží 

mezinárodních standardů účetního výkaznictví s nedostatečnou konzistentností nebo 

pasáží, jejichž znění je třeba vysvětlit. Roční zdokonalení zahrnují změny IAS 41 

Zemědělství, IFRS 1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví a IFRS 9 

Finanční nástroje. 

4) Po konzultaci s Evropskou poradní skupinou pro účetní výkaznictví dospěla Komise 

k závěru, že změny IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení, IAS 37 Rezervy, podmíněné 

závazky a podmíněná aktiva, IAS 41 Zemědělství, IFRS 1 První přijetí Mezinárodních 

standardů účetního výkaznictví, IFRS 3 Podnikové kombinace a IFRS 9 Finanční nástroje 

splňují kritéria pro přijetí stanovená v čl. 3 odst. 2 nařízení (ES) č. 1606/2002. 

5) Nařízení (ES) č. 1126/2008 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

                                                 
1 Úř. věst. L 243, 11.9.2002, s. 1. 
2 Nařízení Komise (ES) č. 1126/2008 ze dne 3. listopadu 2008, kterým se přijímají některé mezinárodní účetní 

standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 (Úř. věst. L 320, 

29.11.2008, s. 1). 



 

 

6822/21   hm 3 

 ECOMP.3.B  CS 
 

6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Regulativního výboru 

pro účetnictví, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha nařízení (ES) č. 1126/2008 se mění takto: 

a) Mezinárodní účetní standard (IAS) 16 Pozemky, budovy a zařízení se mění v souladu 

s přílohou tohoto nařízení. 

b) IAS 37 Rezervy, podmíněná aktiva a podmíněné závazky se mění v souladu s přílohou 

tohoto nařízení. 

c) IAS 41 Zemědělství se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení; 

d) mezinárodní standard účetního výkaznictví (IFRS) 1 První přijetí Mezinárodních 

standardů účetního výkaznictví se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení; 

e) IFRS 3 Podnikové kombinace se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

f) Mezinárodní standard účetního výkaznictví (IFRS) 9 Finanční nástroje se mění v souladu s 

přílohou tohoto nařízení; 

Článek 2 

Změny uvedené v článku 1 začnou jednotlivé společnosti uplatňovat nejpozději prvním dnem 

prvního účetního období, které začíná dne sobota 1. ledna 2022 nebo po tomto datu. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 

 Za Komisi 

 předsedkyně  

 Ursula Von Der Leyen  

  


		2021-03-09T09:50:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



